
Comune di Porto Torres
Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 3011 / 2023  Data 05/12/2023

OGGETTO:
Determinazione  di  presa  d’atto  di  gara  deserta  relativa  alla  procedura  per  l’affidamento  del 
servizio asilo nido 2024/2025 con procedura negoziata ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera E 
DLgs 36/2023 CIG A01B3CB186.

La sottoscritta Dott.ssa Bruna Comazzetto, titolare di incarico di Elevata Qualificazione presso l’Area affari generali,  
legale e contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione relativamente al "Servizio Politiche 
Sociali e Istruzione" in esecuzione della Determinazione Dirigenziale dell’Area affari generali, legale e contenzioso,  
politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione n. 1046 del 04/05/2023 .

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 75 del 30/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli 
esercizi 2023/2025;

Dato atto che con la deliberazione di G.C. n. 82 del 11/05/2023 è stato approvato il piano Esecutivo di Gestione per il  
periodo 2023/2025;

Visti:
• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”;
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• l’art.  107  commi  da  1  a  6  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  “Testo  unico  delle  leggi  

sull'ordinamento degli enti locali”;
• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile 

negli enti locali;
• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;
• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per  

l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

Richiamata la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2465  del  18/10/2023  avente  ad  oggetto  “Determinazione  di 

prenotazione impegno di spesa per avvio del procedimento di affidamento del servizio asilo nido 2024 2025 con 

procedura negoziata ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera E DLgs 36/2023 CIG A01B3CB186”,  Codice Unico 

Intervento 00252040902202400001 previsto nell’ambito del programma triennale degli acquisti di beni e servizi di cui 

all’art. 37 del d.lgs 36/2023, approvato con  Deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 17/03/2023;

Richiamata la precedente determinazione  dirigenziale  n.  2685  del  07/11/2023 avente ad oggetto “DD 2465 del  
18/10/2023 procedura di affidamento del servizio asilo nido per gli anni 2024 2025 con procedura negoziata ai sensi  
dell'articolo 50 comma 1 lettera E DLgs 36/2023 CIG A01B3CB186”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che in data 19/10/2023 la manifestazione d’interesse è stata affissa all’albo pretorio dell’ente e sul profilo 

del committente con il n. 3349 e scadenza il giorno 03/11/2023 ore 23:00;

Rilevato che hanno manifestato interesse n. 3 ditte le quali sono state invitate a partecipare alla gara sulla piattaforma 

Sardegnacat con la RdO: rfq_422437 con scadenza il 28/11/2023;

Rilevato che come si evince dal verbale di sistema, allegato, nessun operatore economico ha partecipato alla gara entro  

i termini dalla stessa prescritti del 28/11/2023 e che pertanto la stessa è da ritenersi deserta;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art.107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 
n. 267/2000;

Dato atto che:
• la  sottoscritta  Dott.ssa  Bruna  Comazzetto  è  stata  nominata  Responsabile  Unico  del  progetto  con  la 

determinazione dirigenziale n. 2376 del 09/10/2023;
• si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e degli allegati ai sensi del D.Lgs 33/2013;

Accertato che, nei confronti della sottoscritta e dei dipendenti coinvolti nello svolgimento della presente procedura, non 
esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/90 e  
dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016;

Visti:

• lo Statuto di Autonomia;

• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle norme generali  
di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;

• la correttezza del procedimento;

• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di competenza 
assegnati;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto che la gara indetta con la RDO rfq_422437 con scadenza il 28/11/2023 è andata 
deserta  in  quanto  nessun operatore  economico  ha  presentato  offerta  entro  i  termini  di  gara  
prescritti;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;
3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale del Comune di 

Porto Torres ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 e sul profilo del committente;
4. di dare atto che altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso  
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – al quale 
è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre  
60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



5. di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente 
atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 30 giugno 
2003 n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 29  
luglio 2003, n. 174, S.O) come modificato dal d.lgs. n. 101/2018, recante le nuove disposizioni  
per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Reg. UE 2016/679;

6. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'ente e 
all'Albo Pretorio per la pubblicazione

Il RUP

Responsabile del Servizio

Politiche Sociali e Pubblica Istruzione

Dott.ssa Bruna Comazzetto

ALLEGATI - RfqReport. (6).pdf (impronta: 
6E694D3D28B75608C351BFC3222AB7FE659EF30927DC1480F2A87C7C2E695C55)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente
	D E T E R M I N A

		2023-12-05T14:18:44+0000
	COMAZZETTO BRUNA




